

2022 年 4 月 7 日 コネクシオ株式会社

コネクシオ、ESG 投資指数「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の 構成銘柄に選定

コネクシオ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:直田 宏、以下、コネクシオ)は、この度 ESG について積極的に取り組んでいる日本企業を対象とした指数「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の構成銘柄に選定されました。

同指数は英 FTSE Russell が算出しており、各業種で相対的に、環境・社会・ガバナンス(ESG)の対応に優れた日本企業のパフォーマンスを反映するインデックスで、年金積立金管理運用独立行政法人(GPIF)の ESG のパッシブ運用ベンチマークとしても採用されております。

コネクシオは中期経営計画「コネクシオプラン 2023」の中で SDGs 経営を掲げ、社会の持続的な成長に貢献するため、本業・専門分野を通じた SDGs 経営を実践しております。

これらの取り組みをより一層推進し、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に努めてまいります。

<コネクシオの取り組み>

https://sustainability.conexio.co.jp/

<FTSE Blossom Japan Sector Relative Index>

https://www.ftserussell.com/products/indices/blossom-japan

■会社概要

名称 : コネクシオ株式会社(東証プライム市場/9422)

本社所在地 : 東京都港区虎ノ門 4-1-1 神谷町トラストタワー7 階

設立 : 1997 年 8 月

代表者 : 代表取締役社長 直田 宏

事業内容 : 携帯電話の卸売・販売及び携帯電話を利用したソリューションサービスの提供

コーポレートサイト : https://www.conexio.co.jp/

お問合せ先:経営企画部 IR・サステナビリティ課 E-Mail:ir@conexio.co.jp TEL:03-5408-3105